
 

 

 

6  POHÁDKOVÝ LES 

 

Vzdělávací oblast podle RVP PV: dítě a jeho psychika. 

Dílčí vzdělávací cíl podle RVP PV: rozvoj řečových schopností a jazykových dovedností 
receptivních i produktivních. 

Očekávaný výstup podle RVP PV: správně vyslovovat, ovládat dech, tempo i intonaci řeči. 

Konkretizovaný výukový cíl kognitivní: rozvinout u dětí dovednost reprodukovat krátký text 
– píseň. 

 

Obsah edukační činnosti: skřítek Malínek děti naučí písničku Pohádkový les. Je to písnička plná 
pohádkových postaviček, které děti určitě znají. Pro lepší zapamatování lze dětem přinést 
omalovánky pohádkových postav, o kterých se v písni zpívá. 

 

Popis průběhu edukační činnosti: s dětmi si sedneme do kruhu, k sobě do klína posadíme 
skřítka Malínka. Nejdřív písničku dětem zahrajeme, potom ji zazpíváme. Postupně se děti 
budou připojovat.  

Hádej, hádej, kampak půjdem dnes? 
Čeká na nás pohádkový les. 
Kdopak by se vlka bál? 
Půjdem raděj o kus dál. 
K perníkové chaloupce 
vede cesta do kopce … 

 

  



 

 

 

Metody výuky: 

Metody z hlediska fáze výchovně-vzdělávacího procesu – aspekt procesuální: 

 fixační metoda – opakování písně. 

Metody z hlediska pramene poznatků a typu poznatků – aspekt didaktický: 

 metoda názorně-demonstrační – pozorování učitelčina zpěvu, 
 metoda slovní dialogická – při rozhovoru s učitelkou a ostatními dětmi, 
 metoda praktická – při nácviku písně. 

Metody z hlediska aktivity a samostatnosti dětí – aspekt psychologický: 

 metoda sdělovací – při samotném zpěvu písně. 
 

Organizační formy: vzdělávání frontální během celé činnosti ve třídě nebo na zahradě MŠ. 

 

Klíčové kompetence podle RVP PV: 

 kompetence k učení, 
 kompetence sociální a personální. 

 

Výstup edukační činnosti: zpěv nové písně. 

 



 

 

 

  


